O(A) PREFEITO (A) MUNICIPAL DE Dourado,

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adiciona

=Y Prefeitura Municipal de Dourado
% Rua Dr. Marques Ferreira, 591 - Centro
% 51814960/0001-26

Exercicio: 2016

DECRETO N° 2351 , DE 10 DE AGOSTO DE 2016 - LE| N.1539

Abre no orcamento vigente crédito adiciona/ suplementar e da outras providéncias

importancia de R$198.230, 00 distribuidos as seguintes dotacgses:

Suplementacio ( + )

02 03 01
38

02 06 01
68

02 07 of
77

80

02 08 02
110

12

Setor de Administraggo

04,122.0004.2034.0000 Manutencgio da Publicidade Legal

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO

110 000 GERAL

Setor de Agricultura

20.606.0007.2007.0000 Manut Depto Agricultura

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
110 000 GERAL

Fundo Municipal de Salde

10.301.0008.2008.0000 Manutengdo do Fundo Municipal de Saude

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Servigo para Distribuicio Gratuita
01 TESOURO
300 000 SAUDE

10.301.0008.2008.0000 Manutengéo do Fundo Municipal de Satde

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
300 000 SAUDE

Setor de Ensino Fundamental

12.361.0010.2010.0000 Manutencao do Ensing Fundamental

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAD
01 TESOURQ
200 000 EDUCAGAQD

12.361.0010.2010.0000 Manutencao do Ensino Fundamental

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESQURO
200 000 EDUCAGAD

NO uso de suas atribuicses legais.

1 suplementar na

198.230,00

10.000.00
FR: 0 01

3.000,00
FR: 0 o1

30.000.00
FR: 0 o1

50.000,00
FR: 0 01

1.000,00
FR: 0 01

50.550,00
FR: 0 01

00

00

0o

00

00

00



149

02 09 o2
156

158

02 09 03
163

02 10 01
168

02 11 o2
192

02 12 o1

i /. 51814960/0001-26

Y Prefeitura Municipal de Dourado

Rua Dr. Marques Ferreira, 591 - Centro
Exercicio: 2018

DECRETO N° 2351, DE 10 DE AGOSTO DE 2016 - LEI N.1539

Setor de Servigos Urbanos

15.452.0012.1002.0000 Aquisicao de Equip., Moveis, Mat, Permanente

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 TESOURO
110 000 GERAL

15.452.0012.2019.0000 Manutencao dos Servigos Urbanos

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
110 000 GERAL

Setor de Serv. Estradas de Rodag Munic

26.782.0012.2022.0000 Manutengdo do servico de estradas rurajs municipais

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
110 000 GERAL

26.782.0012.2022.0000 Manutengio do servigo de estradas rurais municipais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO

110 000 GERAL

Setor de Sery Limpeza Publica

15.452.0012.2023.0000 Manutengao dos Servigos Municipais de Limpeza Publica

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
110 000 GERAL

Setor de Obras e Urabanismo

15.451.0013.1 008.0000 Obras de infraestrutura urbana
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES

01 TESOURO
110 000 GERAL

Fundo Munic, de Assist. Social

08.244.0014.2026.0000 Coordenacio e Manutengao do FundoMunicipal da Assistencia

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL

Setor de Cultura

1.190,00
FR: 0 01

6.690,00
FR: 0 o1

7.000,00
FR: 0 01

5.000,00
FRYE 0 04

5.000,00
FR. 0 01

14.800,00
FR: 0 o1

8.000,00
FR: 0 o1

00

00

00

00

00

00

00



Prefeitura Municipal de Dourado
iy Rua Dr. Marques Ferreira, 591 - Centro
i,:‘ 51814960/0001-26 Exercicio: 2016

DECRETO N° 2351 » DE 10 DE AGOSTO DE 2016 - LEI N.1539

02 12 01 Setor de Cultura

209 13.392.0018.2030.0000 Promog&o & Cultura 3.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 oqo
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 13 o Setor de Esporte e Lazer

226 27.812.0016.2028.0000 Manutengao do Esporte e Lazer 3.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 op
01 TESOURO
110 000 GERAL

Provenientes de:
Anulagao:

02 03 01 Setorde Administracso

29 04.1 22.0004.2004.0000 Manutencao do Depto de Administracag -4.930,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

33 04.122.0004.2004.0000 Manutencao do Depto de Administracao -1.290,00
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Servico para Distribuigiio Gratuita F.R. Grupo: 0 01 o0
01 TESOURO
110 000 GERAL

37 04.122.0004.2004.0000 Manutencao do Depto de Administracag -3.780,00
4.4.90.52,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01 o0
01 TESOUROD
110 000 GERAL

02 06 01 Setor de Agricultura

64 20.606.0007.2007.0000 Manut Depto Agricultura -3.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo; 0 01 o0
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 07 01 Fundo Municipal de Saude

75 10.301.0008.2008.0000 Manutengao do Funda Municipal de Saude -80.000,00
3.3.50.43.00 SUBVENCOES SOClAlS F.R. Grupo: 0 01 o0
01 TESOURQO

300 ooo SAUDE



02 08 02

02 09 o1

02 09 o2

02 09 o3

<30

105

107

108

109

150

151

153

160

ek

Y Prefeitura Mun

icipal de Dourado

Rua Dr. Marques Ferreira, 591 - Centro

: 51814960/0001-25

DECRETO N°

Exercicio: 2016

Setor de Ensino Fundamental

12.361.0010,2010.0000
3.1.90.13.00

01

200 000

12.361.0010.2010.0000
3.3.50.43.00

01

200 000

12.361.0010.201 0.0000
3.3.90.30.00

01

200 o000

12.361.0010.2010.0000
3.3.90.32,00

01

200 000

Setor de Servigos Urbanos

15.452.0012.2020.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

17.512.0012.2021.0000
3.3.90,39.00

01

110 000

Setor de Serv, Estradas de

26.782.0012.2022.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

Manutencao do Ensino Fundamental
OBRIGAGOES PATRONAIS
TESOURO

EDUCACAO

Manutencao do Ensino Fundamental
SUBVENCOES SOCIAIS
TESOURO

EDUCACAD

Manutencao do Ensino Fundamental
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

EDUCAGAO

Manutencao do Ensino Fundamental

Material, Bem oy Servigo para Distribuicéo Gratuita
TESOURO

EDUCAGAO

Manutengao dos Servigos de lluminag&o Publica

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Manutencao de leitos de corregos

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Rodag Munic

Manutengao do servigo de estradas rurais municipais
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIvIL
TESOURO

GERAL

Setor de Serv Limpeza Publica

1 5.452.0012.2023.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

Manutengio dos Servigos Municipais de Limpeza Publica
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOUROQ

GERAL

Setor de Obras e Urabanismo

2351, DE 10 DE AGOSTO DE 2016 - LEI N.1539

-16.550,00

F.R. Grupo:

0 0

-9.900,00

F.R. Grupo;

0 o

-26.000,00

F.R. Grupo:

F.R. Grupo:

0 o

-100,00
0 o1

-1.190,00

F.R. Grupo:

0 o1

-6.690,00

F.R. Grupo:

0 o1

-12.000,00

F.R. Grupo:

0 01

-5.000,00

F.R. Grupo:

0 o

00

0o

00

00

00

00

00

00
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= Prefeitura Municipal de Dourado
R Rua Dr, Marques Ferreira, 591 - Centro

Exercicio: 2018

DECRETO N° 2351, DE 10 DE AGOSTO DE 2016 - LEI N.1539
02 10 01 Setor de Obras e Urabanismo
167 15,451 .0013.1002.0000 Aquisicao de Equip., Moveis, Mat, Permanente -8.500,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
169 15.451.0013.1009.0000 Construgdo e revitalizagso de Pracas Publicas -4.300,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 0o
01 TESOURO
110 000 GERAL
177 15.451.0013,2024.0000 Manutenczo do Departamento de Urbanismo -2.000,00
3.3.90.36.00 QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fisica F.R. Grupo: 0 o
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 11 02 Fundo Munic. de Assist, Social
189 08.244.0014.,2026.0000 Coordenagio e Manutengao do FundoMunicipal da Assistencia S¢ -8.000,00
3.3.90.32.00 Material, Bem oy Servigo para Distribuicao Gratuita F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL
02 12 01 setor de Cultura
205 13.392.0018.2030.0000 Promogéo e Cultura -3.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 13 01 Setor de Esporte e Lazer
225 27.812.0016.2028.0000 Manutengiso do Esporte e Lazer -2.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fisica F.R. Grupo: 0 01
01 TESQURO
110 000 GERAL
227 27.812.0016.2028.0000 Manutencao do Esporte e Lazer -1.000,00
4.4,90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL
Anulagio ( -) -198.230,00

00

00

0o

00

00

00

00



